
číslo registrační (nájemce): číslo registrační (pronajímatel): D200/80600/00143/09/03

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku
uzavřené smluvními stranami dne 25. 9. 2009, č. sml. 807/6143/09 (pronajímatel), 

ve znění jejích dodatků

I. Smluvní strany
Pronajímatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú.......................................
Zastoupený: ....... ......................................, zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:
............. .............. vedoucí oddělení materiálně-technického zásobování
Tel.:........................................... e-mail: ................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Nájemce: Vápenka Čertovy schody a.s.
č. p. 200, 267 21 Tmaň
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11411
IČO: 45348626 DIČ: CZ45348626, plátce DPH
Bankovní spojení:......... ................

č. ú. .............................
Zastoupený:........................, místopředseda představenstva

............................... člen představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
....... ................... Senior Environment Market Specialist
Tel.: ............................. e-mail: ......................................

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany tímto dodatkem ujednaly změny smlouvy dle odstavců 2 až 5 tohoto 

článku.
2. Osobou oprávněnou k jednání za pronajímatele ve věci plnění předmětu smlouvy je nově 

určen........ ...... ............., vedoucí oddělení materiálně-technického zásobování, přičemž 
tato změna je již zohledněna v čl. I tohoto dodatku v části týkající se pronajímatele.

3. Nájemné dle čl. V odst. 1 smlouvy se nově navyšuje na částku 80 Kč bez DPH za každou 
přepravenou tunu vápna pronajatými vozy, a to s účinností změny od 1. 5. 2022.

4. Článek VI smlouvy se rozšiřuje o odstavce 6 až 9 následovně:
a) Článek VI odstavec 6 smlouvy zní:

Nájemce se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku Strana 1 z 3



ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

b) Článek VI odstavec 7 smlouvy zní:
Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel má zaveden Compliance Program přístupný 
na adrese www.diamo.cz.

c) Článek VI odstavec 8 smlouvy zní:
Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, 
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

d) Článek VI odstavec 9 smlouvy zní:
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Článek VII smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:
a) Článek VII odst. 1 smlouvy zní:

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 345 odst. 2 obchodního zákoníku 
pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností okamžitého odstoupení 
od smlouvy zejména:
• používání vozů nájemcem pro jiné účely, než je stanoveno v čl. III této 

smlouvy;
• opakované neodůvodněné prodlužování doby obrátky ze strany nájemce dle 

čl. VI odst. 3 první odrážka;
• prodlení nájemce s řádným zaplacením faktury o více než 2 týdny.

b) Článek VII odst. 2 smlouvy zní:
Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy 
odstoupit v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

c) Článek VII odst. 3 smlouvy zní:
Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se dohodly, 
že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím 
však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce 
a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím 
ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

6. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany ujednaly, že veškerá plnění realizovaná smluvními stranami v rámci 

předmětu smlouvy v době od 1. 5. 2022 do nabytí účinnosti tohoto dodatku se považují za 
plnění dle smlouvy ve znění tohoto dodatku, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku Strana 2 z 3

http://www.diamo.cz


3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv 
bez dalších podmínek.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, tento 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitý a srozumitelný a není uzavírán v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne..................

Za DIAMO, státní podnik:

V Tmani dne..................

Za Vápenku Čertovy schody a.s.:

Digitálně podepsal 
......................................... 
Datum: 2022.06.28 
08:29:23 +02'00'

Digitálně 
podepsal .............. 
............
Datum: 2022.06.22 
13:17:09 +02'00'

................................... 
zástupce ředitele odštěpného závodu

.......................
Místopředseda představenstva

Digitally signed by 
....................................
Date: 2022.06.22 
12:00:55 +02'00'

.............................. 
Člen představenstva

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku Strana 3 z 3


